
■引受保険会社

ご契約者 ：

被保険者 ：

ご提案する商品（主契約部分）が対応するご意向に「○」を表示しています。

■担当 ：

■住所 ：〒

■連絡先　TEL ： FAX ：

〈おすすめする商品〉

メットライフ生命保険株式会社

〒102-8525 東京都千代田区紀尾井町1-3

　　　　　　　  東京ガーデンテラス紀尾井町 紀尾井タワー

保険設計書

　　作成日
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終身保険（引受基準緩和型）

エムケイ・コンサルティング株式会社

埼玉県北葛飾郡
杉戸町清地３丁目３－１５

0480-53-7035 0480-53-7034

保険営業本部

2022年　 7月　20日

早川　正史

345-0025

○ － － － ○ －

死亡に
備えての保障

病気 ・ ケガに
備えての保障

ガンに
備えての保障

介護保障
教育 ・ 老後の資金準備

役員や従業員の退職金準備
資産の運用

ずっとスマイル

この設計書は、お客さまからお伺いした、または担当者が推定したお客さまのご意向に基づいて作成したものです。

ご検討にあたっては、必ず「ご契約に際しての重要事項（契約概要・注意喚起情報）」、「ご契約のしおり・約款」を

十分にお読みください。なお、ご契約後の保障内容につきましては、すべて保険証券に記載されているとおりとなり

ますのでお確かめください。



しくみ図

主

契

約

死亡保険金

死亡保険金

1年経過

災害死亡時の死亡保険金

●上記しくみ図の数値などは、設計内容に基づいて表示しています。

※特約を付加していない場合、「－」で表示しています。

▲

保険期間・保険料払込期間　終身
▲

特

　
約

災害死亡給付特約(引受基準緩和型)

災害死亡保険金 －

付加されていません

ご契約者

設計基準日

被保険者

作　成　日

■ ■ ■生年月日 性別 ご契約年齢
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100万円

50万円

ご契約 79歳

ずっとスマイル
2022年　 8月　 1日 2022年　 7月　20日

79歳女性



主契約 ・ 特約
保険金額

（円）

保険

期間

払込

期間

保険料

（円）

設計内容

主

契

約

特

　

約

終身保険（引受基準緩和型） 終身

合計保険料

初回合計保険料

この保険は、健康上の理由（持病・既往症）などで通常の保険にご加入いただけない方のために設計された引受基準緩和型の保険です。●

告知内容、職業、収入、過去のご契約歴や病歴、既にご契約されている保険との通算などによりお引き受けできないことがあります。●

この保険は、告知項目を簡素化し、引受基準を緩和していることなどにより、保険料が割増されています。●

健康状態についての詳細な告知や医師の診査により、保険料の割増がない当社の他の終身保険にご加入いただける場合があります。
また、当社の他の終身保険では、既往症などをお持ちの方が特別な条件（保険料の割増）をつけた場合でも、この保険に比べて割安な
保険料でご加入いただける場合があります。

●

この保険の主契約は、保険料払込期間（低解約返戻金期間）の解約返戻金の水準を低く設定しています。なお、解約などの時期が
低解約返戻金期間経過後の場合でも、低解約返戻金期間中の最終払込期月に対する保険料までの払い込みがない場合、所定の低解約
返戻金割合を乗じた金額とします。

●

契約日からその日を含めて1年以内に病気で死亡された場合、お支払いする保険金額は50％に削減されます。1年経過後の削減は
ありません。

●

ご契約からの経過期間によっては、支払保険料累計額が保険金額を上回ります。●

ご契約者

設計基準日

被保険者

作　成　日

■ ■ ■生年月日 性別 ご契約年齢

3 / 7 補 2007-4522

1,000,000 全期払 8,926

リビング・ニーズ特約 *

月払（個別扱） 8,926円

8,926円

参考：半年払（個別扱）

参考：年払（個別扱）

53,466円

106,388円

* リビング・ニーズ保険金の請求は、契約日から1年経過後となります。

ずっとスマイル
2022年　 8月　 1日 2022年　 7月　20日

79歳女性



保障内容

「終身保険（引受基準緩和型）」の保障内容を記載したものです。

主契約 保障内容 保険金額

終身保険

（引受基準緩和型）
死亡されたとき 死亡保険金

契約日から
1年以内

1年経過後

特約 保障内容 保険金額

災害死亡給付特約

(引受基準緩和型)

リビング・ニーズ

特約

不慮の事故（疾病を原因として発生したもの

は含みません）による傷害を直接の原因と

して、その事故の日からその日を含めて

180日以内に死亡されたとき、または所定の

感染症を直接の原因として死亡されたとき

余命6ヵ月以内と判断されたとき

災害死亡

保険金

リビング・ニーズ

保険金

※付加されていない特約は「－」で表示しています。

ご契約者

設計基準日

被保険者

作　成　日

■ ■ ■生年月日 性別 ご契約年齢
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－

○

100万円

50万円

ずっとスマイル
2022年　 8月　 1日 2022年　 7月　20日

79歳女性



年齢

（歳）

経過
年数
（年）

ご提案プランの内容

ご契約者

設計基準日

被保険者

作　成　日

■ ■ ■生年月日 性別 ご契約年齢

ご提案プランの注意事項をご確認ください。（P.7）

解約返戻金額

（円）

ご契約時 79 － 500,000 1,000,000 － － － －

1 80 107,112 500,000 1,000,000 29,505 27.5 29,505 －

2 81 214,224 1,000,000 1,000,000 70,609 32.9 41,104 －

3 82 321,336 1,000,000 1,000,000 110,516 34.3 39,907 112,750

4 83 428,448 1,000,000 1,000,000 149,149 34.8 38,633 151,930

5 84 535,560 1,000,000 1,000,000 186,459 34.8 37,310 189,670

6 85 642,672 1,000,000 1,000,000 222,397 34.6 35,938 225,930

7 86 749,784 1,000,000 1,000,000 256,907 34.2 34,510 260,650

8 87 856,896 1,000,000 1,000,000 289,961 33.8 33,054 293,820

9 88 964,008 1,000,000 1,000,000 321,524 33.3 31,563 325,430

10 89 1,071,120 1,000,000 1,000,000 351,575 32.8 30,051 355,460

11 90 1,178,232 1,000,000 1,000,000 377,517 32.0 25,942 381,290

12 91 1,285,344 1,000,000 1,000,000 401,933 31.2 24,416 405,540

13 92 1,392,456 1,000,000 1,000,000 424,823 30.5 22,890 428,250

14 93 1,499,568 1,000,000 1,000,000 446,208 29.7 21,385 449,430

15 94 1,606,680 1,000,000 1,000,000 466,116 29.0 19,908 469,110

16 95 1,713,792 1,000,000 1,000,000 484,575 28.2 18,459 487,330

17 96 1,820,904 1,000,000 1,000,000 501,620 27.5 17,045 504,120

18 97 1,928,016 1,000,000 1,000,000 517,307 26.8 15,687 519,560

19 98 2,035,128 1,000,000 1,000,000 531,671 26.1 14,364 533,680

20 99 2,142,240 1,000,000 1,000,000 544,775 25.4 13,104 546,550

21 100 2,249,352 1,000,000 1,000,000 556,682 24.7 11,907 558,230

病気死亡時
保険金額

（円）

1/2

災害死亡時
保険金額

（円）

返戻率

（％）

解約返戻金
増加額
（円）

払済終身
保険金額

（円）

払込保険料
累計
（円）

ずっとスマイル
2022年　 8月　 1日 2022年　 7月　20日

79歳女性

5 / 7 補 2007-4522



年齢

（歳）

経過
年数
（年）

ご提案プランの内容

ご契約者

設計基準日

被保険者

作　成　日

■ ■ ■生年月日 性別 ご契約年齢

ご提案プランの注意事項をご確認ください。（P.7）

　

ご契約時 79 － －

1 80 77,607 26,554

2 81 143,615 63,548

3 82 210,820 99,464

4 83 279,299 134,234

5 84 349,101 167,813

6 85 420,275 200,157

7 86 492,877 231,216

8 87 566,935 260,964

9 88 642,484 289,371

10 89 719,545 316,417

11 90 800,715 339,765

12 91 883,411 361,739

13 92 967,633 382,340

14 93 1,053,360 401,587

15 94 1,140,564 419,504

16 95 1,229,217 436,117

17 96 1,319,284 451,458

18 97 1,410,709 465,576

19 98 1,503,457 478,503

20 99 1,597,465 490,297

21 100 1,692,670 501,013

貸付可能額

（円）

2/2

　 　 　 　
負担保険料

累計
（円）

ずっとスマイル
2022年　 8月　 1日 2022年　 7月　20日

79歳女性
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ご提案プランの注意事項

以下は、終身保険（引受基準緩和型）のご提案プランの内容に関する注意事項です。

必ずご確認ください。

● ご契約内容を変更された場合、記載の数値は変更されます。

● 記載の数値は、各年の経過年数末日の数値で記載しています。

● 病気死亡時保険金額は、契約日からその日を含めて1年以内に病気で死亡された場合、50％に削減されます。

● 解約返戻金額は、ご契約(主契約および付加された特約のすべてを含みます)を解約された場合の金額です。

その際、ご契約は消滅します。

● 返戻率は、解約返戻金額÷払込保険料累計の比率です。小数点以下第2位を切り捨てて表示しています。

● 解約返戻金増加額は前年度に対して増加(減少)した解約返戻金額です。

● 払済終身保険金額については、各年の解約返戻金額によりシミュレーションした概算値を表示しています。

また、ご契約時や算出された払済終身保険の金額が10万円未満の場合、保険料払込満了後は「－」で表示しています。

● 負担保険料累計は、払込保険料累計－解約返戻金額です。結果として支払った負担額を示します。

● 貸付可能額は、ご契約の途中で｢契約者貸付｣をお申し込みいただいた場合に貸付可能な金額です。

貸付後、貸付金額の元利合計額が解約返戻金額をこえてしまう場合があり、保険契約が失効する可能性があります。

この場合は会社がその旨通知いたします。
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この設計書は、2020年7月時点の内容に基づいています。
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